Van@lacdr.leidenuniv.nl>

Verzonden: donderdag 19 november 2020 19:12

Aan: 5.1.2e < 5.1.2e @rijksoverheid.nl>
CC: 5.1.2e . <PIEAEEEN @ |acdr.leidenuniv.nl>
Onderwerp: RE: Opdrachtbevestiging Onderzoeksgelden

o< IR

Hartelijk dank voor het opvolgen! Ik mag de volgende informatie over het status m.b.t. de
beschikkingsbrief delen:

Wij hebben deze, samen met de algemene ARVODI voorwaarden in goede orde ontvangen en voor
onze specifieke toepassing getoetst. Daarbij kwam na voren dat te IP voorwaarden (§24) standaard
zo geformuleerd zijn dat al het tijdens het project gecreé€erde IP naar VWS gaat, samen met een
licentie op alle relevante IP achtergrond.

Nu is de situatie in ons geval zo dat voor het aanbieden van onze COVID sneltest in het geval van een
positieve validatie niet alleen het nieuw gecregerde IP nodig is, maar ook bestaand IP van externe
partijen. Al dit IP moet bij een instantie gebundeld worden om de sneltest voor het publiek
beschikbaar te kunnen stellen. Omdat wij de wetenschappelijke leiding en het relevante netwerk
naar alle andere IP houders van en voor dit project hebben is Leiden Universiteit de meest zinvolle
instantie voor deze IP bundeling.

Omdat de Universiteit zelf geen producten en diensten op de markt kan gaan zetten, is het plan dat
een universitaire spin-out de opschaling naar de markt zal gaan doen. Daarvoor zal dan een
overeenkomst tussen de Universiteit en het spin-out op worden gezet om het spin-out in een keer
toegang tot alle relevante IP — die dus dan bij de Universiteit gebundeld is —te geven.

Om deze aan elkaar verbonden redenen kunnen we de standaard ARVODI voorwaarden zo niet
accepteren, maar moeten wij “iets anders overeenkomen™ zo als in de eerste zin van §24

aangevoerd.
@uad dit al snel met besproken die ons punt begreep en ons naar ZonMw

doorverwees die het proces voor fase 2 gaan leiden. Uit een gesprek met ons aanspreekpunt bij
ZonMw — — bleek echter dat de oplossing samen met VWS moet worden
gevonden en niet met ZonMw.heeft ons de juiste juridische contacten binnen VWS
aangewezen en we zijn momenteel ermee bezig een eerste gesprek op te zetten. Zo dra we hierin
een gezamenlijke richting hebben gevonden, kunnen we beter aangeven wanneer en met welke
aanpassingen we de beschikkingsbrief voor fase 1 kunnen ondertekenen.

We houden u uiteraard graag op de hoogte van deze ontwikkelingen en bellen ook graag voor een
nadere toelichting.

Hartelijk dank voor uw begrip,

Analytical BioSciences & Metabolomics

Leiden Academic Centre for Drug Research, Leiden University
Einsteinweg 55

2333 CC Leiden

M
E: lacdr.leidenuniv.nl
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From: rijksoverheid.nl>

Sent: Monday, 16 November 2020 12:16

To: . @Iacd r.leidenuniv.nl>

Subject: RE: Opdrachtbevestiging Onderzoeksgelden

te=:< I

Klopt het dat het LUMC nog geen reactie heeft gegeven op de door VWS verstrekte opdrachtbrief?

Met vriendelijke groet,

UBR|HIS

Uitvoeringsorganisatie Bedrijfsvoering Rijk

Ministerie van BZK

Beatrixpark, Wilhelmina van Pruisenweg 52 | 2595 AN | Den Haag l
Postbus 20011 | 2500 EA | Den Haag

rijksoverheid.nl
www.UBRijk.nl/HIS

Van:. m@lacdr.leidenuniv.nb

Verzonden: donderdag 22 oktober 2020 15:24

@lacdr.leidenuniv.nl>

@ minvuis.. A ECH

Onderwerp: RE: Opdrachtbevestiging Onderzoeksgelden

Geachte mevrouwERE:

We gaan het contract en de ARVODI voorwaarden maandag als mijn collega’s van vakantie terug zijn
bestuderen, en komen dan met ons reactie erop.

Met vriendelijke groet,

From: [INNERECNIN.

Sent: Thursday, 22 October 2020 13:42

To: 5.1.2e @rijksoverheid.nl>

@science.leidenuniv.nl>; )
@ minvws.nl>

Subject: RE: Opdrachtbevestiging Onderzoeksgelden

<
B 512

Geachte mevrou
Hartelijk bedankt! We zullen ons best doen voor goede resultaten!
Met vriendelijke groet,

5.1.2¢

From: rijksoverheid.nl>

Sent: Thursday, 22 October 2020 13:39
To: . @lacdr.leidenuniv.nl>

966467



Cc:M@science.leiden univ.nl>; 5.1.2e 51.2e |

minvws.nl>
Subject: Opdrachtbevestiging Onderzoeksgelden

Bijgaand doe ik u toekomen een ondertekende opdracht voor Onderzoeksgelden Rapid COVID-19
MS-based diagnostic test method.

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet,

UBR|HIS
Uitvoeringsorganisatie Bedrijfsvoering Rijk
Ministerie van BZK

Beatrixpark, Wilhelmina van Pruisenweg 52 | 2595 AN | Den Haag |
Postbus 20011 | 2500 EA | Den Haag

M
-

rjKsoverneid.n

www.UBRIijk.nl/HIS

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelikheid
voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van benchten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by

mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting
from the risks in
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